
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 113 del  31/05/2019

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA EVENTUALE ASSUNZIONE 
A  TEMPO  INDETERMINATO  E  ORARIO  DI  LAVORO  A  TEMPO  PIENO  DI  N.1 
ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA - CATEGORIA D, POS. ECON. D1 DEL CCNL 
VIGENTE - INTEGRAZIONE NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di maggio alle ore 13:53 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Assente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
PALOMBI GIANLUIGI ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede  la  seduta,  nella  sua  qualità  di  VICE  SINDACO,  la  Sig.ra  PETROCCHI 
VALENTINA che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 113 del  31/05/2019
  

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 08/05/2019, con la quale è 
stata nominata la Commissione Esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico per 
esami  per  l’eventuale  assunzione a  tempo indeterminato  di  n.1  unità  di  personale  da 
assegnare  all’Area  di  Vigilanza  con  la  qualifica  di  Istruttore  Direttivo  di  Vigilanza  ed 
inquadramento nella Cat. D, posizione economica D1 del vigente C.C.N.L.;

Atteso  che Commissione esaminatrice per l’espletamento del Concorso Pubblico sopra 
indicato è risultata così composta:

 Dr. Antonella Rossi, Presidente;

 Dr. Ciro Satto, Componente;

 Dr. Stefano Servidei, Componente;

 Dr. Sandra Landi, Segretario;

Rilevato che con la medesima Deliberazione n.86/19 si è altresì stabilito:
 di rimandare a successivo atto l’individuazione  dei membri aggiunti aggregati per 

l’accertamento  della  conoscenza  della  lingua  inglese e  delle  conoscenze 
informatiche, a seguito dell’espletamento delle prove scritte e una volta ottenuto 
l’elenco definitivo dei  candidati  ammessi  a sostenere la prova orale,  onde poter 
stabilire con maggiore esattezza l’impegno richiesto ai membri aggregati;

 di  determinare  in  €  206,58,  più  il  compenso  integrativo  di  €  0,49  per  ciascun 

candidato o elaborato esaminato, il  compenso spettante al commissario esterno, 
ridotto  del  50%  per  il  membro  aggiunto  aggregato,  più  il  50%  del  compenso 
integrativo  per  ogni  candidato  esaminato,  oltre  al  rimborso spese di  viaggio,  in 
considerazione di quanto previsto dal D.P.C.M. 23.03.1995 e ss.mm.ii;

Considerato  che  il  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice  ha  recentemente 
rappresentato l’eventuale esigenza improvvisa e non prevedibile di doversi assentare per 
gravi motivi di carattere familiare e di non poter pertanto garantire in assoluto la propria 
partecipazione ai lavori della Commissione secondo il calendario già stabilito in accordo con 
i componenti;

Rilevata pertanto l’opportunità di procedere ad individuare un Presidente supplente della 
Commissione Esaminatrice che potrebbe essere chiamato a svolgere le sue funzioni in 
caso  di  assenza  improvvisa  del  Segretario  Comunale,  al  fine  di  garantire  il  regolare 
espletamento del concorso sopra citato;



Considerata  l’urgenza  di  dover  procedere  all’integrazione  della  nomina  della 
Commissione Esaminatrice effettuata con la richiamata Deliberazione di Giunta Comunale 
n.86/19, prevedendo un Presidente supplente che sarà chiamato ad intervenire solo in 
caso di necessità; 

Ritenuto  opportuno  designare  quale  Presidente  supplente  della  Commissione 
esaminatrice l’Arch. Nicola Ageno, Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia ed Urbanistica 
di questo Ente; 

Dato atto che nessun compenso è dovuto al Presidente supplente della Commissione, a 
norma dell’art.53 comma 2 del Regolamento del Regolamento Organico del Personale, in 
quanto membro interno;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica 
della  presente  deliberazione ed omesso il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  dal 
presente atto non derivano impegni di  spesa né diminuzioni di  entrata e non derivano 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ex 
art.49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. di dare atto che la Commissione esaminatrice per l’espletamento Concorso Pubblico 
per esami per l’eventuale assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 Istruttore 
Direttivo di Vigilanza con inquadramento nella categoria D, pos. econ. D1 del vigente 
C.C.N.L.,  nominata  con  la  propria  precedente  Deliberazione  n.86  del  08.05.2019, 
risulta così composta:

 Dr. Antonella Rossi, Presidente;

 Dr. Ciro Satto, Componente;

 Dr. Stefano Servidei, Componente;

 Dr. Sandra Landi, Segretario;

2. di  nominare  quale  Presidente  supplente,  in  caso  di  impedimento  improvviso  del 
Presidente  a  partecipare  ai  lavori  della  Commissione  Esaminatrice  secondo  il 
calendario  già  programmato,  l’Arch.  Nicola  Ageno,  Responsabile  dell’Area  Tecnica 
Edilizia ed Urbanistica di questo Ente;

3. di  trasmettere  il  presente  deliberato  al  Responsabile  dell’Area Amministrativa  per  i 
provvedimenti di competenza;



4. di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  con separata  ed unanime 
votazione  favorevole  ai  sensi  dell’art.134  del  D.lgs.  n.267/00,  in  considerazione 
dell’esigenza di garantire il regolare svolgimento delle procedure concorsuali.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 32 del 31.05.2019

IL VICE SINDACO
PETROCCHI VALENTINA

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


